[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	10.02.2025
	№
	173

	г. Сокол

	О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов

Во исполнение вынесенных Сокольской межрайонной прокуратурой Вологодской области протестов в отношении муниципальных нормативных правовых актов администраций Сокольского муниципального района, города Кадникова и сельских поселений Сокольского муниципального района от 29.01.2025 № 22-02-2025, руководствуясь законом Вологодской области от 06.05.2022 №5119-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Сокольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Сокольского муниципального округа Вологодской области», в целях систематизации муниципальных правовых актов, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

1) постановление администрации города Кадникова Сокольского муниципального района от 02.03.2015 № 38 «Об утверждении административного регламента администрации города Кадникова по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

2) постановление администрации сельского поселения Архангельское от 22.03.2013 № 34 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Архангельское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

3) постановление администрации сельского поселения Архангельское от 17.05.2016 № 81 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Архангельское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;
4) постановление администрации сельского поселения Биряковское от 25.03.2013 № 23 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Биряковское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

5) постановление администрации сельского поселения Биряковское от 19.05.2016 № 44 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Биряковское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

6) постановление администрации сельского поселения Биряковское от 10.10.2018 № 58 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Биряковское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

7) постановление администрации сельского поселения Воробьевское от 25.05.2016 № 50 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Воробьевское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

8) постановление администрации сельского поселения Двиницкое от 26.03.2013 № 11 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Двиницкое по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

9) постановление администрации сельского поселения Двиницкое от 25.07.2016 № 44 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Двиницкое по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

10) постановление администрации сельского поселения Двиницкое от 22.10.2018 № 69 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Двиницкое по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

11) постановление администрации сельского поселения Пельшемское от 22.03.2013 № 25 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Пельшемское по предоставлению муниципальной услуги "Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;
12) постановление администрации сельского поселения Пельшемское от 23.05.2016 № 38 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения  Пельшемское по предоставлению муниципальной услуги "Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

13) постановление администрации сельского поселения Пельшемское от 23.10.2018 № 65 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Пельшемское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

14) постановление администрации сельского поселения Пригородное от 25.04.2016 № 137 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения  Пригородное по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

15) постановление администрации сельского поселения Чучковское от 26.03.2013 № 23 «Об утверждении административного регламента администрации сельского поселения Чучковское по предоставлению муниципальной услуги "Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

16) постановление администрации сельского поселения Чучковское от 16.05.2016 № 43 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения  Чучковское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»»;

17) постановление администрации сельского поселения Чучковское от 18.10.2018 № 57 «О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Чучковское по предоставлению муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          В.А. Носков